平成２５年度近畿中国森林管理局

事業評価技術検討会議事概要

（事前評価）

月 日： 平成 26 年３月３日（月）13:00～14:15

場 所： 近畿中国森林管理局 第１会議室

出席者： 委員長 松村 和樹

     委 員 松浦 純生

     委 員 深町 加津枝

説明員： 森林整備部長、計画保全部長

     企画調整課長、治山課長、森林整備課長

○議事概要（揖保川森林計画区）

 ・路網整備を実施するにも関わらず一般交通便益が見込まれていない理由

 ・路網整備によるかく乱等を最小限にするための方針

 ・森林整備を実施する場所の現況

 ・B/C が 12 と大きくなっている理由

 ・水質浄化便益の算出方法

 ・当該計画区における民国連携の取組

 ・森林整備を実施しても利益の見込まれない場所においては、広葉樹林へ

誘導するなどの様々な手法も検討すべき

 ・森林の環境への貢献をより的確に評価できるような評価手法についても

検討すべき

 について質疑・回答を行い、一部今後全国レベルでの課題もあるが、技術

検討会として「事業の実施は妥当である」との意見をいただいた。

以上